[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»)

ПРИКАЗ

29 июня 2017 г.

           № 156-П
г. Туринск

О проведении августовской конференции педагогических работников

Туринского городского округа

 В соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием», определения задач на новый учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 августа 2017 года августовскую   конференцию педагогических работников «Актуальное состояние и перспективы развития муниципальной системы образования Туринского городского округа» (приложение №1):
2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению августовских мероприятий (приложение № 2);

2) план мероприятий по подготовке к проведению августовской конференции (приложение № 3);

3) план мероприятий по организации 2017 - 2018 учебного года (приложение № 4).
3. Евсюковой О.А., заместителю начальника МКУ «Управление образованием», обеспечить координацию работы педагогических и руководящих работников, специалистов по подготовке и проведению августовской конференции.

4. Заведующему информационно-аналитическим отделом Культиковой Л.Н. организовать информационное и техническое сопровождение конференции.

5. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Бушланова В.С.) обеспечить условия для презентации дополнительных общеобразовательных программ образовательных учреждений Туринского городского округа
6.  МАОУ ЦДО ДО «Спектр» (Фадеева О.В.) оформить зал для презентации дополнительных общеобразовательных программ образовательных учреждений и выставку букетов (цветочных композиций), посвященных Году экологии.
7. Руководителям образовательных учреждений:
1) предоставить к 23.08.2017 материалы для презентации дополнительных общеобразовательных программ;

2) обеспечить участие в августовских мероприятиях педагогических работников, родителей, общественности;

3) предоставить к 25.08.2017 букеты (цветочные выставочные композиции);

4) организовать с 30 августа по 8 сентября 2017 года Дни открытых дверей в образовательных учреждениях;
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника МКУ «Управление образованием» Л.Г. Ситову.
Начальник

                                    Л.Г. Ситова

Приложение №1

к приказу начальника МКУ «Управление образованием»
от 29.06.2017 № 156-П
Программа августовской конференции педагогических работников Туринского городского округа
25 августа 2017 года

Пленарное заседание конференции
Время проведении: 10.30-14.00
Место проведения: ДК ЦБЗ
Цель: Актуализация результатов и социальных эффектов развития муниципальной системы образования в 2016-2017 учебном году, определение перспектив развития системы образования в 2017-2018 учебном году
Регламент работы
	10.30-11.00
	Регистрация участников
Презентация дополнительных общеобразовательных программ образовательных учреждений

	Кайгородова С.С.
Заведующий отделом кадровой и правовой работы

Бушланова В.С.
Заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования

	11.00-11.20
	Открытие конференции. Приветственное слово главы ТГО, гостей
	Ситова Л.Г.

Начальник МКУ «Управление образованием»

	11.20-11.35
	Награждение педагогических работников. Прием молодых специалистов
	А.В. Белоусов

Глава Туринского городского округа

	11.35-12.05
	Доклад «Актуальное состояние и перспективы развития муниципальной системы образования Туринского городского округа»
	Ситова Л.Г.

Начальник МКУ «Управление образованием»

	12.05-12.45
	Выступление содокладчиков
	Бушланова В.С.

Заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования
Щекина С.В.

Заместитель заведующего

МБДОУ «Детский сад № 7 «Берёзка»»
Майорова Л.П.

Директор

МАОУ Чукреевская СОШ

	12.45-13.00
	Итоги работы августовской конференции

	Евсюкова О.А.

Заместитель начальника МКУ «Управление образованием»

	13.00-14.00
	Церемония чествования педагогов. Концерт
	Леонтьева В.Н. Специалист отдела дошкольного, основного и дополнительного образования
МКУ «Управление образованием»

Приложение № 2
к приказу начальника МКУ «Управление образованием»

от 29.06.2017 № 156-П

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению августовских мероприятий

	Председатель
	Ситова Л.Г., начальник МКУ «Управление образованием»

	Зам. Председателя
	Евсюкова О.А., заместитель начальника МКУ «Управление образованием»

	Члены:
	Бушланова В.С., заведующий отделом дошкольного, общего и дополнительного образования

	Культикова Л.Н., заведующий информационно-аналитическим отделом

Кайгородова С.С., заведующий отделом кадровой и правовой работы

Кормина Т.А., председатель Туринской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Фадеева О.В., директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования центр дополнительного образования "СПЕКТР" Туринского городского округа

	Малкова Л.К., ведущий специалист МКУ «Управление образованием»
Леонтьева В.Н., специалист МКУ «Управление образованием»

	Полушина О.В., специалист МКУ «Управление образованием»

                                                                                 Приложение № 3
к приказу начальника МКУ «Управление образованием»

от 29.06.2017 № 156-П
План мероприятий по подготовке к августовской конференции

№
	Мероприятия
	Дата
	ответственный

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета
	Июль-август
	Ситова Л.Г.

	2.
	Подготовка основного доклада
	К 28.07
	Евсюкова О.А.
Заведующие отделами

	3.
	Организация работы с участниками пленарного заседания по оформлению презентаций и содержанию выступлений
	Июль - август
	Евсюкова О.А.
Бушланова В.С.

Малкова Л.К.

Леонтьева В.Н.

	4.
	Составление списка, оформления грамот и благодарностей:

- молодых специалистов,

- педагогических работников за стаж работы,

- юбилейные даты в должности руководителя и т.д.
	к 05.08
	Кайгородова С.С.

Руководители ОУ

	5.
	Приобретение подарков, цветов
	к 25.08
	Полушина О.В.

	6.
	Организация подготовки концерта
	к 25.08
	Леонтьева В.Н.

	7.
	Организация фото, видеосъемки
	25.08
	Полушина О.В.

	8.
	Оформление сцены, выставки
	25.08
	Фадеева О.В.

	9.
	Оформление пригласительных билетов
	до 18.08
	Леонтьева В.Н.

	10.
	Взаимодействия со СМИ (тематическая страница в газете, приглашение на конференцию)
	до 20.08
	Полушина О.В.

	11.
	Техническое и музыкальное оформление конференции
	25.08
	Леонтьева В.Н.
Лаптев И.А.

	12.
	Подготовка раздаточного материала для участников конференции (информационный сборник, программа, буклеты)
	до 20.08
	Бушланова В.С.

Леонтьева В.Н.
Полушина О.В.

	13.
	Регистрация участников конференции
	25.08
	Кайгородова  С.С

	14.
	Разработка рекомендаций конференции
	до 25.08

	Евсюкова О.А.

	15.
	Подготовка информационного сборника «Система образования Туринского городского округа в 2016-2017 учебном году»
	к 25.07
	Культикова Л.Н.

	16.
	Создание фильма «События 2016 – 2017 учебного года»
	к 23.08
	Евсюкова О.А.
Леонтьева В. Н.

	17.
	Подготовка статьи для размещения на сайте
	28-29.08
	Культикова Л.Н.

Бушланова В.С.

	18.
	Ведение протокола августовской конференции (формирование папки по итогам проведения конференции)
	28-30.08
	Полушина О.В.

Приложение № 4
к приказу начальника МКУ «Управление образованием»

от 29.06.2017 № 156-П

План мероприятий по организации 2017-2018 учебного года
	№
	Наименование
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Прием граждан в МКУ «Управление образованием»
	24.08.2017
	Ситова Л.Г.

Начальник МКУ «Управление образованием»

	2.
	«Горячая линия» по вопросам организации образовательного процесса в образовательных учреждениях Туринского городского округа
	с 21.08 по 24.08.2017
	Евсюкова О.А.
Заместитель начальника МКУ «Управление образованием»

	3.
	В рамках межведомственной комплексной профилактической  операции «Подросток», оперативно-профилактическое мероприятие «Школьник»
	с 29.08 по 04.09. 2017
	Первухина Ю.В.
Ведущий специалист

руководители ОУ

	4.
	Августовская педагогическая конференция
	25.08. 2017
	Ситова Л.Г.

Начальник МКУ «Управление образованием»

	5.
	Консультация для заместителей руководителей образовательных учреждений по формированию учебного плана образовательного учреждения
	28-29.08. 2017
	Бушланова В.С.

Заведующий отделом дошкольного, общего и доп. образования

	6
	Педагогические советы в ОУ

	29-30.08. 2017
	Руководители ОУ

	7
	Праздник «Здравствуй, школа»

«День знаний» в ОУ
	01.09. 2017

	Леонтьева В.Н. Специалист,

Руководители ОУ

	8
	Дни открытых дверей в ОУ

	с 30.08 по 08.09. 2017
	Руководители ОУ

	9
	Сдача отчета ОО-1, 76-РИК, ОШ-5, СВ-1
	с 04.09. 2017
	Оленберг И.В. Заведующий отделом планирования и финансового обеспечения,
руководители ОУ

	10
	Экспертиза учебных планов
	с 06.09. 2017
	Бушланова В.С.

Заведующий отделом дошкольного, общего и доп. образования

	11
	Предоставление информации (приказ от 16.01.2017 № 6/1-П «Об организации учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях Туринского городского округа»)
	согласно приказа
	Первухина Ю.В.
Ведущий специалист
руководители ОУ

	12
	Единый методический день
	09.09.2017
	Бушланова В.С.

Заведующий отделом дошкольного, общего и доп. образования